Số 02 Phan Đình Phùng -  P. Quang Vinh - Tp.Biên Hoà - T. Đồng Nai

ĐT: 02513  942641  Fax: 02513 943797

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 3921/SYT-KHTC
V/v: báo cáo phục vụ Tổ công tác

kiểm tra, đôn đốc, tháo gỡ khó

khăn, vướng mắc, đẩy mạnh giải

ngân vốn đầu tư công năm 2023.

Đồng Nai, ngày  01  tháng 8 năm  2023

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Sở Y tế báo cáo tình hình thực hiện Dự án Mua sắm trang thiết bị y tế cho

Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh và 05 Trạm y tế tuyến xã, tỉnh Đồng Nai

từ nguồn Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội trong lĩnh vực y tế

và các dự án công nghệ thông tin từ nguồn đầu tư phát triển theo Công văn số

1430/SKHĐT-TĐ ngày 03/4/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc báo cáo

phục vụ Tổ công tác kiểm tra, đôn đốc, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, đẩy mạnh

giải ngân vốn đầu tư công năm 2023 tại địa phương, cụ thể như sau:

1. Đối với dự án Mua sắm trang thiết bị y tế cho Bệnh viện đa khoa khu vực

Long Khánh và 05 Trạm Y tế tuyến xã, tỉnh Đồng Nai từ nguồn Chương trình

phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội trong lĩnh vực y tế:

Ngày 31/8/2022, UBND tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Mua sắm

trang thiết bị y tế cho Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh và 05 Trạm Y tế

tuyến xã, tỉnh Đồng Nai tại Quyết định số 2277/QĐ-UBND,

Ngày 13/03/2023, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã phát hành Quyết định số

31/QĐ-SKHĐT về việc duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi Mua sắm trang thiết bị

y tế cho Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh và 05 Trạm y tế tuyến xã, tỉnh

Đồng Nai,

Ngày 30/3/2023, UBND tỉnh đã Giao bổ sung kế hoạch đầu tư công nguồn

vốn ngân sách trung ương (vốn trong nước) năm 2023 tại Quyết định số 560/QĐ-

UBND,

Ngày 07/4/2023, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã phát hành Quyết định số

58/QĐ-SKHĐT về việc Duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu tư vấn

Báo cáo nghiên cứu khả thi Mua sắm trang thiết bị y tế cho Bệnh viện đa khoa

khu vực Long Khánh và 05 Trạm y tế tuyến xã, tỉnh Đồng Nai,

Khi được phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu tư vấn Báo cáo

nghiên cứu khả thi Mua sắm trang thiết bị y tế cho Bệnh viện đa khoa khu vực

Long Khánh và 05 Trạm y tế tuyến xã, tỉnh Đồng Nai, Sở Y tế đã chọn đơn vị tư

vấn thẩm định giá tại Quyết định số 447/QĐ-SYT ngày 12/4/2023. Ngày

09/6/2023, đơn vị tư vấn thẩm định giá phát hành chứng thư thẩm định giá số

1856/CT-ĐNI về việc việc thẩm định giá thiết bị y tế của dự án Mua sắm trang

2

thiết bị y tế cho Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh và 05 Trạm Y tế tuyến

xã,

Sở Y tế đã phối hợp với đơn vị tư vấn lập báo cáo nghiên cứu khả thi kiểm

tra, rà soát lại dự toán sau khi có chứng thư thẩm định giá trang thiết bị; Ngày

13/7/2023, Công ty TNHH MTV xây dựng Hà Gia Phát phát hành Công văn số

137/ CV-2023/HGP về việc Điều chỉnh dự toán thuộc báo cáo nghiên cứu khả thi

Dự án: Đầu tư Mua sắm trang thiết bị cho Bệnh viện đa khoa khu vực Long

Khánh và 05 trạm y tế xã, tỉnh Đồng Nai,

Ngày 19/7/2023, Sở Y tế phát hành Tờ trình số 3701/TTr-SYT gửi Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc thẩm định dự toán - tổng dự toán Dự án Mua sắm trang

thiết bị y tế cho Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh và 05 Trạm y tế tuyến

xã, tỉnh Đồng Nai,

Sau khi có kết quả thẩm định dự toán - tổng dự toán Dự án Mua sắm trang

thiết bị y tế cho Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh và 05 Trạm y tế tuyến

xã, tỉnh Đồng Nai của Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Y tế sẽ ban hành Quyết định

duyệt dự toán - tổng dự toán Dự án Mua sắm trang thiết bị y tế cho Bệnh viện đa

khoa khu vực Long Khánh và 05 Trạm y tế tuyến xã, tỉnh Đồng Nai;  đồng thời

gửi văn bản cho Sở Kế hoạch và Đầu tư thẩm định Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

các gói thầu tiếp theo thuộc Báo cáo nghiên cứu khả thi Mua sắm trang thiết bị y

tế cho Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh và 05 Trạm y tế tuyến xã, tỉnh

Đồng Nai (bao gồm các thầu tư vấn và gói thầu thiết bị y tế) trình UBND tỉnh phê

duyệt để thực hiện các bước tiếp theo theo quy định để tổ chức lựa chọn nhà thầu.

2. Đối với các dự án công nghệ thông tin (05 dự án) từ nguồn vốn đầu tư

phát triển:

- Sở Y tế xin tạm dừng 02 dự án gồm Xây dựng Trung tâm Điều hành Y tế

thông minh và Xây dựng phòng họp trực tuyến với các đơn vị trực thuộc ngành y

tế do để tập trung thực hiện các nhiệm vụ, chỉ tiêu cho phù hợp với nội dung tại

Quyết định số 17/QĐ-UBQGCĐS ngày 04/4/2023 về việc ban hành Kế hoạch

hoạt động của Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số năm 2023 và kết quả trao đổi tại

cuộc họp ngày 06/6/2023 tại Sở Thông tin và truyền thông.

- 03 dự án gồm Triển khai hệ thống Tư vấn khám chữa bệnh từ xa; Triển

khai Bệnh án điện tử ngành Y tế Đồng Nai giai đoạn 1 và Đầu tư Thiết bị đầu cuối

CNTT phục vụ chuyển đổi số từ cấp tỉnh đến cấp xã đã hoàn thành Báo cáo đề

xuất chủ trương đầu tư, đang trong giai đoạn thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu

tư và góp ý của các sở ngành liên quan.

- Bổ sung thêm 01 dự án Trung tâm tích hợp dữ liệu ngành y tế (rút gọn từ

dự án Trung tâm Điều hành Y tế thông minh) với tổng kinh phí thực hiện là

42.553.088.000 đồng, đã được các Sở, ngành thống nhất vào cuộc họp ngày

31/7/2023 theo Giấy mời số 1994/GM-STTTT.

3

Sở Y tế báo cáo tình hình thực hiện Dự án Mua sắm trang thiết bị y tế cho

Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh và 05 Trạm y tế tuyến xã, tỉnh Đồng Nai

từ nguồn Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội trong lĩnh vực y tế

và các dự án công nghệ thông tin từ nguồn đầu tư phát triển gửi Sở Kế hoạch và

Đầu tư biết, tổng hợp.

Đính kèm: Biểu mẫu 2.a - Chi tiết tình hình triển khai các dự án đầu tư vốn

ngân sách trung ương (vốn trong nước) và vốn chương trình phục hồi năm 2023.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Y tế;

- Văn phòng SYT;

- Lưu: VT, KHTC.
ThảoĐT 128/2023-CV.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-01T15:55:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!